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ÖN SÖZ

Bu kitabın amacı araştırma yaparken sıklıkla ihtiyaç duyulan istatistiksel yön-
tem ve teknikleri özetlemektedir. Her analiz için hangi durumlarda kullanıldığı, 
sayıltılarının neler olduğu, teorik olarak nasıl hesaplandığı, sonuçların nasıl yo-
rumlandığı ve SPSS uygulamalarının nasıl yapıldığına yer verilmiştir. 

Analiz yaparken birbirinin alternatifi olan çok sayıda test olduğunu göre-
ceksiniz. Bununla birlikte, pek çok test arasından en uygun olanı seçmek önemli 
bir karardır. Kitapta sunulan örnek ve açıklamalarla okuyucunun hangi durumda 
hangi testi kullanması gerektiği konusunda öngörü kazanması hedeflenmiştir.

İstatistik bilmediğimiz her konu kadar zordur. Ancak bilgi ve tecrübemiz art-
tıkça zor diye bir şeyin olmadığını görürüz. Bu kitapla istatistiği kolaylaştırmak 
ve onu okuyucunun hizmetine sunmak amaçlanmıştır. Kitapta, bir araştırmacı-
nın bilimsel araştırma yöntemleri ve istatistik konusunda ihtiyaç duyacağı bilgiler, 
düzenli bir biçimde, mantıksal akışında sunulmaya çalışılmıştır. Öncelikle ista-
tistiğin tanımı, türleri ve temel kavramlarına, bilimsel araştırmanın konusu olan 
ancak araştırma sonuçlarını doğrudan etkileyen örnekleme yöntemlerine, ölçek 
türlerine, istatistiğin nasıl yanlış kullanılabildiğine veya yorumlanabildiğine yer 
verilmiştir. Ardından betimsel istatistikler ve istatistiklerin görsel olarak ifade 
edilmesi konuları ele alınmıştır. İstatistiksel teknikleri kullanmadan önce sınan-
ması gereken temel sayıltılar ve bu sayıltıların hipotez testi ile test edilmesi ve gör-
sel olarak ortaya konması gerekir. Kitapta parametrik testlerin temel sayıltıları ve 
her birinin nasıl test edileceği özetlenmiştir. Analiz olarak; oran ve ortalama farkı 
için z testleri, t testleri, ANOVA, korelasyon, regresyon ve bu testlerin parametrik 
olmayan alternatifleri ve faktör analizine uygulamalı örnekleriyle yer verilmiştir. 
Bunlardan bağımsız ve bağımlı gruplar t testleri, çoklu regresyon, ANOVA ve Fak-
tör analizinin APA 6.0’ya uygun rapor edilişi örnekler üzerinden gösterilmiştir. 
Her bölümde yer alan performans görevleri, bölüm sonlarında sunulan alıştırma 
problemleri ile öğrencilerin istatistik konusunda uygulamaya dönük deneyimler 
kazanması hedeflenmiştir. Uzun yılların emeği neticesinde ortaya çıkan bu kita-
bın, bilime katkı sağlamak için çaba gösteren tüm araştırmacılara ulaşmasını te-
menni ediyorum.

Kızlarım Aslışah ve Aydanur’a, kitabı Türkçe dil ve anlatım kurallarına uy-
gunluğu bakımından okuyup değerlendirdikleri için teşekkür ederim. Senelerdir 
derslerde sordukları sorularla istatistiğin nasıl öğretilmesi gerektiği konusunda 
ufkumu genişleten çok sevdiğim öğrencilerimin desteği olmadan bu kitap müm-
kün olmazdı. Her birine ayrı ayrı teşekkür ederim.

Prof. Dr. Gülşah Başol
Aralık, 2019
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Bir yıl dolmadan ikinci baskıyı yapmanın heyecanını yaşıyoruz. Bu süreçte 
kitabımı edinen, akademik çalışmalarında veya derslerinde kullanan herkese te-
şekkürü bir borç bilirim. Okuyucunun istatistikle tanışma serüvenini daha verimli 
kılmak adına bu kitabın katkısı olduysa ne mutlu…

Kullanıcılara uygulama yapma olanağı sağlamak için arka kapakta sunulan 
veri linkinden kitabın içeriğinde kullanılan veri setlerini indirmeniz hala müm-
kün. Pek çok analizin APA formatında tablolaştırılması ve yorumlanması konu-
sunda okuyuculardan oldukça olumlu dönütler aldım. Halen aktif olan YouTube 
kanalıma talepler doğrultusunda yeni videolar eklemeye gayret ediyorum. Daha 
iyisine ulaşmak için öneri ve eleştirilere açık olduğumu belirtmek isterim. 

İyiye ulaşmanın yolu pek tabii ki çalışmaktan geçiyor. COVİD-19 pandemisi 
sürecinde zor şartlarda çalışmaya devam ediyoruz. Öğretmek benim için hep ile-
riye bakmak demek ve bunu yaparken kimseyi geride bırakmamaya dikkat etme-
liyiz… Sonu olmayan bu tırmanışta yanımda olan genç yol arkadaşlarım, sevgili 
öğrencilerimle bir an önce yüz yüze eğitimde buluşmak temennisiyle…
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